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Kansatieteellistä tietoa on aina sovellettu 
yhteiskunnassa. Sitä on tehty museoissa 
niin pitkään, ettei soveltamisen ajatus vält-
tämättä tule tässä työssä aktiivisesti esil-
le. Nyky-yhteiskunnassa soveltavaa työtä 
tehdään paljon myös muilla kulttuurin 
saroilla kuin kulttuuriperintötyössä. Kult-
tuuri nähdään voimavarana ja resurssina 
alueellisuuden ja identiteetin tukemisessa, 
ihmisten hyvinvoinnin kasvattamisessa 
ja luovan talouden yhteydessä. Näen että 
kansatieteellisen tutkimuksen rooli on 
katsoa tällaisia kulttuuripoliittisia pyrin-
töjä ja niiden käytännön sovelluksia osana 
laajaa etnologisesti määrittyvää kulttuuria. 
Silloin on mahdollista kriittisesti analysoi-
da kulttuurin soveltamisen muotoja suh-
teessa arjen kulttuuriin. Yksi osa tästä on 
arjen kulttuurin ja kulttuuriperintötyön 
keskinäisten suhteiden analyysi.

Kulttuurin soveltavan käytön analyysi 
tuottaa ymmärrystä, joka on sovelletta-
vissa kulttuuripolitiikkaa ja sen käytän-
teitä kehitettäessä. Tämäkin on soveltavaa 
tutkimusta: se on tutkimuksen tuottaman 
abstraktimman tason tiedon soveltamista 
yhteiskunnallisessa kontekstissa. Tällai-
nen työ edellyttää tutkijoiden ja yhteis-
kunnan eri toimijoiden välistä yhteistyötä 
ja tieteiden välistä yhteistyötä. Soveltami-
sen alueet ovat niin laajat, että vain monia-
lainen tarkastelu voi antaa siitä riittävän 
ymmärryksen.

Tieteiden- ja toimintojenvälinen työ puo-
lestaan edellyttää kaikilta enemmän kuin 
vain oman alan tai toimintamuodon nä-
kemyksen tuomista yhteiseen pöytään. Se 

edellyttää ihan ensin kuuntelua ja toisten 
näkökulmien ymmärtämistä ja kunni-
oittamista, vaikka se poikkeaisi omasta 
näkökulmasta kuinka paljon tahansa. 
Se edellyttää metodologisen osaamisen 
yhteensovittamista toisen alan ihmisten 
kanssa. Se voi edellyttää joltain osin omas-
ta näkökulmasta luopumista, jotta yhtei-
nen soveltava työ saadaan kokonaisuutena 
toimimaan. Jotta tämä onnistuisi, on tun-
nettava oma ala ja sen tausta hyvin.

Tällaisen yhteistyön tuloksena hioutuu 
esille oman alan ydin, se osa, joka on ar-
vokas yhteisessä kokonaisuudessa ja tuo 
sinne tietoa ja ymmärrystä, jota muut 
eivät tuo. Omien monialaisten kokemus-
teni perusteella katson, että kansatieteen 
ydintä on tiedon tuottaminen siitä kult-
tuurisesta suhteesta, joka yksittäisillä ih-
misillä on heitä ympäröivään aineelliseen 
ja aineettomaan maailmaan ja muihin 
ihmisiin sekä toiminnallisella että maa-
ilman merkityksellistämisen ulottuvuu-
della. Pidän tärkeänä tämän näkökulman 
pitämistä mukana kulttuurin soveltavassa 
työssä. Samalla mukana on hyvä pitää tut-
kimuksen eettisistä periaatteista ihmisten 
itsemäärittämisoikeus ja osallisuuden va-
paaehtoisuus, joiden näen koskevan myös 
kulttuurin soveltavaa käyttöä. Nämä ovat 
tärkeitä näkökulmia myös ajankohtaisessa 
kulttuuriperintötyössä, joka nyt käy 
vilkkaana Suomessa monella taholla.

Toivotan kaikille Ethnoksen jäsenille 
oikein hyvää joulua ja onnekasta vuotta 
2015!
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Puheenjohtajan puheenvuoro:  
Tieteiden- ja toimintojenvälisyyden haaste 
Katriina Siivonen



JÄSENMAKSU 2015

Ethnos ry ei lähetä jäsenmaksusta erillistä maksukuittia, vaan maksusta 
tiedotetaan Ethnos-tiedotteessa. Ethnologia Fennica lähetetään vain 

kunakin vuonna jäsenmaksunsa maksaneille jäsenille. Jäsenmaksun tulee 
olla maksettuna Ethnos ry:n vuosikokoukseen osallistuessa.

Maksetaan tilille: FI9180001300952844
Viite: 20116
Maksu: Varsinainen jäsen 23 euroa, opiskelijajäsen 13 euroa
Eräpäivä: 7.3.2015
Tarvittaessa merkitse viestikenttään “Jäsenmaksu” + vuosi 2015 + oma 
nimi, esimerkiksi kun maksu ei tule omalta tililtäsi. Samalla voi maksaa 
myös unohtuneen jäsenmaksun 2014 (23/13 euroa).

Mahdollisiin tiedusteluihin vastaa taloudenhoitaja Mikko Kero,  
puh. 040 575 9997 mikko.kero(at)kellomuseo.fi.
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Kuva on Helsingin kirjamessuilta, joilla  Ethnoksella  oli  Muuttuva 
kulttuuriperintö -keskustelutilaisuus 26.10.2014. Keskustelijoina olivat 
dosentti, Taitoliiton toiminnanjohtaja Marketta Luutonen, FM Nika 
Potinkara ja dosentti Pauliina Latvala. Puheenjohtajana toimi FT Tytti 
Steel. Ethnoksen uusimpia julkaisuja myytiin Tiedekirjan messuosastolla.  
Kuva: Aura Kivilaakso.
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Seurasaarisäätiö tiedottaa!

Seurasaarisäätiön Emil ja Lempi Hietasen rahasto:
Emil ja Lempi Hietasen rahaston apurahojen hakuaika siirtyy keväälle.
Apurahojen hakuaika on vuonna 2015 toukokuu. Hausta ilmoitetaan 
myöhemmin tarkemmin.

Yhteystiedot:
Seurasaarisäätiö 
Pääsihteeri Aila Nieminen
Huvila 3, Seurasaari, 00250 Helsinki
Puh. 09 484 511, GSM 040 534 0289
aila.nieminen@seurasaarisaatio.fi, www.seurasaarisaatio.fi
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Etnologinen tapahtumakalenteri

13.3.2015 Ethnos ry:n vuosikokousseminaari Tieteiden talolla Helsingissä. Teemana: 
Kenelle kuulut, kulttuuriperintö? Seminaarin jälkeen Ethnos ry:n vuosikokous.

6.-8.5.2015 Culture(s) in Sustainable Futures: theories, practices and policies. Helsinki.
http://www.culturalsustainability.eu/helsinki2015/About-the-conference

11.-12.5.2015 Kaupunkitutkimuksen päivät, Tampere. Teemana: Kaupunki näyt-
tämönä. Työryhmäkutsu on avoinna 19.12.2014 asti. 
http://www.kaupunkitutkimuksenpaivat.net/

11.-12.6.2015 Futures Studies Tackling Wicked Problems: Where Futures Research, 
Education and Action Meet, Turku. Tulevaisuudentutkimuksen konferenssissa mm. ses-
sio Under pressure? Cultural Heritage as a power, as a threat and as a possibility for the 
futures. Call for papers avoinna 30.1.2015 asti.  
https://futuresconference2015.wordpress.com/

20.-25.6.2015 SIEF 2015, Zagreb, Kroatia. Theme: Utopias, Realities, Heritages. Ethnog-
raphies for the 21st century, Call for papers  avoinna14.1.2015 asti.
http://www.siefhome.org/congresses/sief2015/cfp.shtml 

18.-21.8.2015 33 Nordic Ethnology and Folklore Conference ““CO” – Co-productions, 
collaborations, contestations coming together in Copenhagen”, Kööpenhamina.  
http://conferences.saxo.ku.dk/33-nordic-ethnology-and-folklore-conference

Vuonna 2016 IX Kansatieteen päivät järjestetään Turussa.

Seuraava Ethnos-tiedote / jäsenkirje

Ethnos-tiedote 1/2015 ilmestyy helmikuussa ja postitetaan kaikille jäsenille kotiin. Tie-
dote on luettavissa myös yhdistyksen kotisivuilla sähköisenä versiona. Lehteen tuleva 
aineisto toimitetaan viimeistään 31.1.2015 mennessä tiedotussihteerille osoitteella 
maija.j.maki@utu.fi. 

Seuraava jäsenkirje ilmestyy sähköisenä kesäkuussa 2015. Jäsenpostiin tarkoitettu ai-
neisto toimitetaan tiedotussihteerille viimeistään 31.5.2015.
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